
Vyjádření vedoucího magisterské práce Barbory Tesařové

(Hodnocení geodiverzity na území CHKO Broumovsko)

Magisterská práce je věnována diverzitě abiotické složky krajiny a jejímu vztahu

k biodiverzitě. Hlavním cílem práce přitom není detailní postižení geodiverzity studovaného

území, ale návrh způsobu hodnocení této charakteristiky s využitím dostupných digitálních

dat. Vzhledem k variabilitě existujících dat, které mohou být k vyjádření geodiverzity využity,

a s ohledem na neustálené přístupy jejího hodnocení různými autory má magisterská práce

převážně metodický charakter. Předložená práce je výsledkem systematického přístupu

autorky, která pro její přípravu shromáždila potřebné datové podklady, využila svých

dovedností a zohlednila podněty konzultantů. Při tvorbě práce uplatnila autorka dobrou

znalo st místních přírodních podmínek a potřebného spektra počítačových programů. Výsledná

podoba magisterské práce je poněkud zatížena časovou tísní autorky v závěrečné fázi
zpracování, která se proj evila přítomností některých nedostatffi převážně formálního

charakteru.

Práci doporučuji k obhajobě s návrhem hodnocení velmi dobrá.

V Praze dne 20. května 2009


